Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 25

г. Челябинска

454016, г. Челябинск, ул. Ун. Набережная, 30а

т. (351) 742-22-75

ПРИКАЗ

от ___________2012г

№ ______

Об утверждении Плана

 работы в системе АС СГО
В целях формирования единого информационно-образовательного пространства системы образования МАОУ СОШ № 25 в 2012-2013 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы в системе АС СГО  (Приложение №1).

1.1. Поднебесной М.Ф., координатору АС СГО организовать обучение вновь принятых классных руководителей и учителей-предметников работе в системе АС СГО.
1.2. Обеспечить исполнение плана работы в АС СГО (Приложение №2).

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор      МАОУ СОШ № 25                                  И.С.Рудакова

                    Приложение № 1
План

Работы в АС СГО МАОУ СОШ № 25
	№
	Название этапа
	Ответственные
	Сроки

	1.
	Ввод основных данных ОУ
	Оператор АС СГО Ермохина С.Ю.
	До 10.09.2012 г.

	2.
	Ввод и ведение расписания
	Оператор АС СГО Ермохина С.Ю.
	До 10.09. 2012 г.

	3.
	Ввод календарно-тематического планирования
	Педагоги-предметники

2-11 классов
	До 1.10.2012 г.

	4.
	Организация обучения сотрудников ОУ

	Координатор АС СГО Поднебесная М.Ф., оператор АС СГО Ермохина С.Ю.
	постоянно

	5.
	Ввод информации о движении учащихся
	Оператор Хлынова Л.С.
	постоянно

	6.
	Ведение электронных классных журналов (текущие оценки, отметки о посещаемости)
	Педагоги-предметники, классные руководители 2-11 классов
	постоянно

	7.
	Ввод домашних заданий по предметам
	Педагоги-предметники
2 – 11классов

	8.
	Использование коммуникативных функций системы (форум, электронная почта, доска объявлений)
	Руководитель МАОУ СОШ № 25 И.С.Рудакова, координатор в МАОУ СОШ № 25 Поднебесная М.Ф.
	постоянно

Приложение №2

План ввода основных данных в АС СГО
	№
	Название этапа
	Ответственные
	Предельные сроки

	1.
	Ввод основных данных (создание структуры школы) в «Мастере ввода данных»:
· периоды учебного года;

· список сотрудников;

· список преподаваемых предметов;

· профили учебного плана;

· предельные нагрузки учебного плана;

· предметы, преподаваемые в параллелях;

· типы учебных периодов;

· границы учебных периодов;

· классы.
	Поднебесная М.Ф.,

Ермохина С.Ю.
	 До 10.09.2012г

	2.
	Ввод баз данных обучающихся, родителей.

Для обучающихся ввести:
· Ф.И.О., логин, пароль;

· дата рождения;

· пол;

· паспорт и/или свидетельство о рождении;

· место жительства;

· домашний телефон.

Для родителей ввести:

· Ф.И.О., логин, пароль,

· пол.
	оператор
Ермохина С.Ю..
	 До 10.09.2012г

	3.
	Ввод приказов о зачислении учащихся
	оператор
Хлынова Л.С.
	постоянно

	4.
	Выставление текущих, итоговых оценок за 2012 – 2013 уч.г.(четверти, год ).
	Учителя –предметники, классные руководители
	 постоянно

Приложение 3

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», я,____________________________________________________________________________
я,____________________________________________________________________________
Ф.И.О родителей – мамы,папы (законного представителя)  являясь родителем (законным представителем) ученика ___________класса______________________________________
                                                                               (Ф.И.О. ребенка ученика)
         даю согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных МБОУ СОШ № 50,   а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные  и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству.
Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие, включает:

1.Сведения личного дела обучающегося:

-фамилия, имя, отчество;

-дата рождения;

- пол;

 -серия, номер паспорта и/или  свидетельства о рождении;

-место жительства;

-домашний телефон;

-фамилии, имена, отчества родителей (законных представителей);

-дата поступления в школу, в какой класс поступил, номер и дата приказа о поступлении;

-дата выбытия из Школы, из какого класса выбыл, номер и дата приказа о выбытии, причины выбытия, метка о выдаче личного дела;

-сведения о переходе из одной школы в другую, в том числе наименование школы и класса, из которых прибыл Обучающийся, а также наименование школы и класса, в которые выбыл.

2.Сведения об учебном процессе и занятости обучающегося:

-перечень изученных, изучаемых предметов и факультативных курсов;

-успеваемость, в том числе результаты текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации;

-данные о посещаемости уроков,

-расписание уроков;

-расписание школьных звонков;

-содержание домашних заданий;

-фамилии, имена, отчества педагогов, ведущих обучение;

-занятость в кружках, секциях, клубах,  группах продленного дня,  внешкольных и     внеклассных       мероприятиях.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
Дата:_______________                           Подпись______________ /________________/
                                                              Подпись______________ /________________/